МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 г. ТОМСКА

              634015, ул. Центральная, 4а                                   Shkola19@mail.tomsknet.ru

                                                                                                    тел./факс 72-67-84

ПРОТОКОЛ № 71

 заседания Наблюдательного совета МАОУСОШ № 19 г. Томска

от 07.02. 2024 г.

Присутствовали:

Тюделекова Елена Владимировна, учитель начальных классов МАОУСОШ № 19 г.Томска,

представитель работников МАОУСОШ № 19 г.Томска;

Савельева Наталья Юрьевна, учитель ОБЖ МАОУСОШ № 19 г.Томска, представитель

работников МАОУСОШ № 19 г.Томска;

Скирневская Елена Николаевна, заведующая отделением театрально-зрелищной и

социально-культурной деятельности ОГАПОУ «Губернаторского колледжа социально-

культурных технологий и инноваций», представитель от общественности;

Мацук Елена Викторовна, социальный педагог ОГКУ «СРЦН «Друг» г. Томска,

представитель общественности;

Шкуркина Ирина Яковлевна, начальник отдела жизнеобеспечения образовательных

учреждений Города Томска комитета по общему образованию департамента образования

администрации Города Томска, представитель учредителя;

Редько Алина Алексеевна, главный специалист отдела договорных отношений департамента

управления муниципальной собственностью администрации Города Томска.

Приглашенные: Богомолова Татьяна Владимировна, директор МАОУСОШ № 19 г. Томска

Повестка заседания:

1. Согласование изменений в  Плане финансово – хозяйственной деятельности

МАОУСОШ № 19 г.Томска на 2024 года и плановый период на 2025 и 2026 года.

2. О внесении изменений в Устав МАОУСОШ № 19 г. Томска.

Ход заседания:

        По первому вопросу информацию предоставила   Богомолова Т.В., директор

МАОУСОШ № 19 г. Томска. Татьяна Владимировна проинформировала (в электронном

виде) членов Наблюдательного совета об изменениях в плане  финансово – хозяйственной

деятельности МАОУСОШ № 19 г.Томска на 2024 года и плановый период на 2025 и 2026

года (план прилагается). Уточнений по информации, предоставленной Богомоловой Т.В., от

членов Наблюдательного совета не было.

Голосовали (в электронном виде): «за» - 6 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение:

1.1. Согласовать изменения в Плане финансово – хозяйственной деятельности

МАОУСОШ № 19 г.Томска на 2023 года и плановый период на 2024 и 2025 года.

По второму вопросу выступила Скирневская  Е.Н., председатель УС. Она сообщила,

что от Богомоловой Т.В., директора школы, поступило заявление о необходимости внести

изменения в Устав МАУОСОШ № 19 г. Томска, с целью приведения Устава школы в

соответствие требованиям федерального законодательства: В разделе 2 «Предмет, цели и

виды деятельности Учреждения» пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1 Предметом деятельности Учреждения является реализация образовательных

программ дошкольного, начального общего образования, основного общего образования,

среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными

mailto:Shkola19@mail.tomsknet.ru

образовательными стандартами; реализация дополнительных общеобразовательных

программ.»

1. В разделе 3 «Организация образовательного процесса» пункт 3.1 изложить в

следующей редакции:

«3.1 Содержание образования в Учреждении определяется образовательными

программами, разрабатываемыми, принимаемыми и реализуемыми Учреждением

самостоятельно в соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами и соответствующими федеральными основными программами.

Учреждение реализует основные образовательные программы дошкольного,

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего

образования.

Основные образовательные программы дошкольного, начального общего образования,

основного общего образования, среднего общего образования являются преемственными, то

есть каждая последующая программа базируется на предыдущей.

Содержание и планируемые результаты разработанных Учреждением образовательных

программ должны быть не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов

федеральных основных общеобразовательных программ.

При разработке основной общеобразовательной программы Учреждение,

осуществляющее образовательную деятельность по имеющим аккредитацию

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования предусматривает непосредственное применение при реализации обязательной

части образовательной программы начального общего образования федеральных рабочих

программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение» и «Окружающий

мир», а при реализации образовательной части образовательных  программ основного

общего и среднего общего образования - федеральных рабочих программ по учебным

предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География» и

«Основы безопасности жизнедеятельности».»

2. В разделе 6 «Трудовые отношения в Учреждении» в пункт 6.3 добавить

следующий абзац:

«К занятиям педагогической деятельностью в Учреждении не допускаются

иностранные агенты.»

 Уточнений по информации, предоставленной Скирневской Е.Н., от членов

Наблюдательного совета не было.

Голосовали (в электронном виде): «за» - 6 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение:

2.1. Внести в Устав муниципального автономного общеобразовательного

учреждения средней общеобразовательной школы №19 г.Томска следующие

изменения:

3. В разделе 2 «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения» пункт 2.1

изложить в следующей редакции:

«2.1 Предметом деятельности Учреждения является реализация образовательных

программ дошкольного, начального общего образования, основного общего образования,

среднего общего образования в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами; реализация дополнительных общеобразовательных

программ.»

4. В разделе 3 «Организация образовательного процесса» пункт 3.1 изложить в

следующей редакции:

«3.1 Содержание образования в Учреждении определяется образовательными

программами, разрабатываемыми, принимаемыми и реализуемыми Учреждением

самостоятельно в соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами и соответствующими федеральными основными программами.

Учреждение реализует основные образовательные программы дошкольного,

начального общего образования, основного общего образования, среднего общего

образования.

Основные образовательные программы дошкольного, начального общего образования,

основного общего образования, среднего общего образования являются преемственными, то

есть каждая последующая программа базируется на предыдущей.

Содержание и планируемые результаты разработанных Учреждением образовательных

программ должны быть не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов

федеральных основных общеобразовательных программ.

При разработке основной общеобразовательной программы Учреждение,

осуществляющее образовательную деятельность по имеющим аккредитацию

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования предусматривает непосредственное применение при реализации обязательной

части образовательной программы начального общего образования федеральных рабочих

программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение» и «Окружающий

мир», а при реализации образовательной части образовательных  программ основного

общего и среднего общего образования - федеральных рабочих программ по учебным

предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География» и

«Основы безопасности жизнедеятельности».»

5. В разделе 6 «Трудовые отношения в Учреждении» в пункт 6.3 добавить

следующий абзац:

«К занятиям педагогической деятельностью в Учреждении не допускаются

иностранные агенты.»

Секретарь:                                               Тюделекова Е.В.

Председатель:                                         Скирневская Е.Н.

		2024-02-13T15:57:31+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 Г. ТОМСКА